
——————

ORDEN de 18 de diciembre de 1996, por la
que se nombran funcionarios del Cuerpo
Administrativo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, a los
aspirantes que han superado las pruebas
selectivas por el sistema de promoción
interna, mediante convocatoria Independente.

Por Orden de 21 de noviembre de 1996, publicada en el Diario
Oficial de Extremadura n.º 137, de 26 de noviembre, se disponía
la publicación de la relación definitiva de aprobados en las prue-
bas selectivas convocadas por Orden de 28 de noviembre de 1995,
para el acceso a puestos vacantes del Cuerpo Administrativo de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por el
sistema de promoción interna mediante convocatoria inde-
pendiente.

Una vez agotado el plazo de veinte días naturales previsto en la
referida Orden para la presentación de la documentación requerida
por la Base Dos de la Convocatoria, y como quiera que queda
acreditado que se han cumplido en el procedimiento las normas
reglamentarias y las bases de la convocatoria, procede disponer el
nombramiento como funcionarios en el Cuerpo Administrativo de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura de los
aspirantes que hayan presentado la referida documentación.

En su virtud, esta Consejería de Presidencia y Trabajo, de confor-
midad con lo dispuesto en la base Diez de la convocatoria, el artí-
culo 20 del Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y
el artículo 3.º del Decreto 4/1990, de 23 de enero, de Atribución
de Competencias en Materia de Personal,

DISPONE:

PRIMERO.–Nombrar funcionarios del Cuerpo Administrativo de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura a los
aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo a la presente
Orden, ordenados de acuerdo con la puntuación total obtenida. Di-
cho, nombramiento tendrá efectos del día 1 de enero de 1997.

SEGUNDO.–Los funcionarios nombrados continuarán destinados en
los puestos de estructura que vienen desempeñando, si bien como
funcionarios del Cuerpo en el que son nombrados mediante la pre-
sente Orden, y serán declarados en excedencia voluntaria del artí-
culo 39.2, A) de la Ley de la Función Pública de Extremadura, en
el Cuerpo Auxiliar.

TERCERO.–Por las Secretarías Generales Técnicas de las Consejerías
afectadas se formalizarán los documentos que procedan a los efec-
tos de las anotaciones e inscripciones correspondientes en el Regis-
tro General de Personal.

CUARTO.–La presente resolución agota la vía administrativa, pu-
diendo los interesados interponer recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses contados a
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que se esti-
me pertinente.

Mérida, a 18 de diciembre de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

D.O.E.—Número 151 28 Diciembre 1996 6379



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 16 de diciembre de 1996,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se convocan Cursos de
Formación de la Junta de Extremadura para
1996. (6.ª convocatoria)

Por Orden de 24 de abril de 1996 de la Consejería de Presidencia

y Trabajo se publicó el Plan de Formación de la Junta de Extre-
madura en el que se contemplaba el conjunto de actividades des-
tinadas a la formación y al perfeccionamiento del personal de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura duran-
te 1996.

Con objeto de financiar esta importante labor, esta Dirección Ge-
neral tiene a bien convocar el curso sobre Derecho Administrativo,
recogido en el Plan de Formación de la Junta de Extremadura pa-

6380 28 Diciembre 1996 D.O.E.—Número 151


